



## DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071BXD8-73-87 zo dňa 12. 1. 2023

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

### Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika  
IČO: 50349287  
konajúci: Richard Raši, minister  
v zastúpení Ing. Albert Németh, MBA, na základe Plnomocenstva  
č. z. 124707/2023 zo dňa 6.11.2023

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

### Prijímateľom

názov: Mesto Sliač  
sídlo: Letecká 232/1, 962 31 Sliač  
IČO: 00320277  
zapísaný v: Registri organizácií vedeným Štatistickým úradom SR  
konajúci: Ing., Mgr. et Mgr. Ľubica Balgová, primátorka

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

## Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 21. 4. 2023 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BXD8-73-87 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmien projektu v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Článok 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP bod 3.1 sa ruší a nahrádza novým znením, ktoré znie:

### 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **223 806,19 EUR** (slovom: *dvestodvadsaťtisíc osemstošesť eur a devätnásť centov*),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške **212 615,88 EUR** (slovom: *dvestodvanásťtisíc šesťstopäťdesiat eur a osemdesiatosem centov*), čo predstavuje 95 % (slovom: *deväťdesiatpäť percent*) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
  - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: *päť percent*), čo predstavuje sumu 11 190,31 EUR (slovom: *jedenásťtisíc stodeväťdesiat eur a tridsaťjeden centov*) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
  - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmien projektu.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

### Čl. 3

#### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1      Predmet podpory NFP  
Príloha č. 2      Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis: .....

Ing. Albert Németh, MBA, generálny riaditeľ sekcie IROP  
*(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)*

Za Prijímateľa, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis: .....

Ing., Mgr. Ľubica Balgová, primátorka mesta Sliach  
*(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)*

PRÍLOHA č.1 – Predmet podpory NFP

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Revitalizácia vnútrobloku na Ul. J. Cikkera, Sliac
Kód projektu:	302071BXD8
Kód ŽoNFP:	NFP302070BXD8
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Kategórie regiónov:	

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Zálohové platby:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK2802000000004708227153	Všeobecná úverová banka, a.s.	14. 12. 2022	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK2802000000004708227153	Všeobecná úverová banka, a.s.	14. 12. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK2802000000004708227153	Všeobecná úverová banka, a.s.	14. 12. 2022	31. 12. 2028

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj	Zvolen	Sliač

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	32
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	5.2021
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	MESTO SLIAČ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00320277
-----------------	-------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 302BXD800001 - Revitalizácia vnútrobloku na Ul.J. Cikkera, Sliač

### Podporné aktivity projektu

<b>Podporné aktivity:</b>	Podporné aktivity
<b>Popis podporných aktivít:</b>	Interné riadenie projektu
<b>Priradenie ku konkrétnemu cieľu:</b>	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

# 6. Merateľné ukazovatele projektu

## 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0620	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	3 980,5000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	MESTO SLIAČ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00320277
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		
<b>Typ aktivity:</b>	302070030R174 - H. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BXD800001 - Revitalizácia vnútrobloku na Ul.J. Cikkera, Sliač	<b>Cieľová hodnota</b>	3 980,5
<b>Kód:</b>	P0679	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	MESTO SLIAČ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00320277
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		
<b>Typ aktivity:</b>	302070030R174 - H. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BXD800001 - Revitalizácia vnútrobloku na Ul.J. Cikkera, Sliač	<b>Cieľová hodnota</b>	0



## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0620	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokovo mimo UMR	m2	3 980,5000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0679	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

# 8. Rozpočet projektu

## 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	MESTO SLIAČ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00320277
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	223 806,19 €

### Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach			217 287,56 €
<b>Typ aktivity:</b>	302070030R174 - H. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene			217 287,56 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302BXD800001 - Revitalizácia vnútrobloku na Ul.J. Cikkeru, Sliač			217 287,56 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>		
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby			217 287,56 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	208 542,31 €
	1.1.2 - Stavebný dozor	Projekt	1	4 170,85 €
	1.1.3 - Projektová dokumentácia	ks	1	4 574,40 €

### Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach			6 518,63 €
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 302BXD8P0001 - Podporné aktivity			6 518,63 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>		
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 521 - Mzdové výdavky			6 518,63 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Projektový manažér	osoby	1	3 656,88 €
	1.1.2 - Finančný manažér	osoby	1	2 861,75 €

## 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

## 8.3 Zazmluvnená výška NFP

<b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>	223 806,19 €
<b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b>	0,00 €
<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	95,0000 %
<b>Výška nenávratného finančného príspevku:</b>	212 615,88 €
<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	11 190,31 €

PRÍLOHA č. 2 – Rozpočet projektu

## Rozpočet projektu

<b>Názov žiadateľa:</b>	Mesto Sliach								
<b>Názov projektu:</b>	Revitalizácia								
<b>Prioritná os:</b>	Prioritná os 7 - REACT-EÚ								
<b>Špecifický cieľ</b>	7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach								
<b>Spolufinancovanie NFP z COV (%)</b>	95,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)</b>	95,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)</b>	0,00%	<b>Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)</b>	5,00%	<b>Platca DPH (neoprávnená DPH)</b>	

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>									
<b>Revitalizácia vnútrobloku na Ul. J. Cikkerera, Sliach</b>									
Stavebné práce VO43022567 (STAVTECH BB)	021 Stavby	projekt	1,00	177 793,90	177 793,90	213 352,68	208 542,31	198 115,20	4 810,37
Projektová dokumentácia pred VO	021 Stavby	ks	1,00	3 812,00	3 812,00	4 574,40	4 574,40	4 345,68	0,00
Stavebný dozor VO78655262 (REALITIKA s.r.o.)	021 Stavby	projekt	1,00	6 160,00	6 160,00	7 392,00	4 170,85	3 962,30	3 221,15
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 1</b>					<b>187 765,90</b>	<b>225 319,08</b>	<b>217 287,56</b>	<b>206 423,18</b>	<b>8 031,52</b>
<b>SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)</b>					<b>187 765,90</b>	<b>225 319,08</b>	<b>217 287,56</b>	<b>206 423,18</b>	<b>8 031,52</b>
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	EUR/osoba/mesiac	8,00	50,00%	911,52	318,56	3 656,88	3 474,04	1 263,44
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	EUR/osoba/mesiac	8,00	40,00%	911,52	318,56	2 861,75	2 718,66	1 074,49
<b>SPOLU Interné riadenie projektu</b>							<b>6 518,63</b>	<b>6 192,70</b>	<b>2 337,93</b>
<b>SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)</b>					<b>8 856,56</b>	<b>8 856,56</b>	<b>6 518,63</b>	<b>6 192,70</b>	<b>2 337,93</b>
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>					<b>196 622,46</b>	<b>234 175,64</b>	<b>223 806,19</b>	<b>212 615,88</b>	<b>10 369,45</b>

**Podrobný položkový rozpočet (v EUR)**

<b>Názov žiadateľa</b>	Mesto Sliac
<b>Názov projektu</b>	Revitalizácia vnútrobloku na Ul. J. Cikker, Sliac
<b>Prioritná os</b>	Prioritná os 7 - REACT-EÚ
<b>Špecifický cieľ</b>	7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

**Žiadosť o zmenu - dodatok č.1**

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	
	Hlavná aktivita č. 1			0	0,00	0,00	187 765,90	181 072,97	6 692,93
	<b>Stavebné práce SO 01,02,03</b>			<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>177 793,90</b>	<b>173 785,26</b>	<b>4 008,64</b>
	SO 01 - Komunikácie a spevnené plochy			0,00	0,00	0,00	85 630,74	85 630,74	0,00
1	Odstránenie krytu alebo podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	685,50	17,72	12 147,06	12 147,06		
2	Odstránenie krytu asfaltového, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	685,50	7,38	5 058,99	5 058,99		
3	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	623,00	3,09	1 925,07	1 925,07		
4	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	253,83	9,53	2 419,00	2 419,00		
5	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	253,83	1,23	312,21	312,21		
6	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	253,83	3,75	951,86	951,86		
7	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	4 061,28	0,64	2 599,22	2 599,22		
8	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	253,83	3,12	791,95	791,95		
9	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	253,83	0,47	119,30	119,30		
10	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	456,89	5,22	2 384,99	2 384,99		
11	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	724,90	0,68	492,93	492,93		
12	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm	021 Stavby	m2	724,90	1,63	1 181,59	1 181,59		
13	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	021 Stavby	m2	368,20	7,32	2 695,22	2 695,22		
14	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	021 Stavby	m2	356,70	13,06	4 658,50	4 658,50		
15	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	368,20	13,76	5 066,43	5 066,43		
16	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	356,70	16,45	5 867,72	5 867,72		
17	Zámková dlažba betónová hr.60 mm	021 Stavby	m2	363,83	16,51	6 006,90	6 006,90		
18	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	368,20	17,23	6 344,09	6 344,09		
19	Zámková dlažba betónová hr.80 mm	021 Stavby	m2	375,56	17,92	6 730,11	6 730,11		
20	Úprava pokloпов 2 ks	021 Stavby	súbor	1,00	180,00	180,00	180,00		
21	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	694,00	4,87	3 379,78	3 379,78		
22	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	700,00	3,36	2 352,00	2 352,00		
23	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	9,00	12,92	116,28	116,28		
24	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	021 Stavby	ks	9,00	10,61	95,49	95,49		
25	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	27,80	78,95	2 194,81	2 194,81		
26	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	368,65	3,21	1 183,36	1 183,36		
27	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	6 267,02	0,18	1 128,06	1 128,06		

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
28	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	368,65	5,22	1 924,34	1 924,34	
29	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	914,69	5,82	5 323,48	5 323,48	
	0,00		0,00	0,00	0,00	5 643,83	5 643,83	0,00
30	Založenie trávnik parkového výševom v rovine a na svahu	021 Stavby	m2	1 480,50	0,94	1 391,67	1 391,67	
31	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	45,90	8,53	391,49	391,49	
32	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 - Rekultivácia pôdy	021 Stavby	m2	1 480,00	0,14	207,20	207,20	
33	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	1 480,00	0,37	547,60	547,60	
34	Výsadba listnatých stromov	021 Stavby	ks	15,00	48,50	727,50	727,50	
35	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	021 Stavby	ks	15,00	20,60	309,00	309,00	
36	Koly ihličnanové hrúbka 8cm, dĺžky 3 m bez kôry	021 Stavby	ks	15,15	14,58	220,89	220,89	
37	Koly ihličnanové polokoly na spájanie kolov okolo stromu hrúbka 87 cm, dĺžky 0,8m bez kôry	021 Stavby	ks	15,00	6,82	102,30	102,30	
38	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	021 Stavby	kus	62,00	0,36	22,32	22,32	
39	Veronika virgínska /Veronicastrum virginicum/	021 Stavby	ks	4,00	3,90	15,60	15,60	
40	Ozdobnica čínska /Miscanthus 'Variegatus'/	021 Stavby	ks	2,00	10,23	20,46	20,46	
41	Rudbekia /Rudbeckia 'Goldsturm'/	021 Stavby	ks	5,00	8,09	40,45	40,45	
42	/Schizachyrium 'Prairie Blues'/	021 Stavby	ks	17,00	5,21	88,57	88,57	
43	Šušarda klasnatá /Liatris spicata/	021 Stavby	ks	9,00	6,74	60,66	60,66	
44	Ostrica /Carex 'The Beatles'/	021 Stavby	ks	7,00	6,37	44,59	44,59	
45	Opadavec /Sporobolus heterolepis/	021 Stavby	ks	4,00	2,72	10,88	10,88	
46	Veternica /Anemone hupehensis 'Praecox'/	021 Stavby	ks	11,00	8,35	91,85	91,85	
47	Metlica trsnatá /Deschampsia 'Goldtau'/	021 Stavby	ks	3,00	5,39	16,17	16,17	
48	Pokos nového založeného trávnik a s odvozom pokosenej hmoty, 2 x	021 Stavby	m2	1 480,00	0,25	370,00	370,00	
49	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	1 480,00	0,39	577,20	577,20	
50	Povalcovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	1 480,00	0,12	177,60	177,60	
51	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	10,00	2,08	20,80	20,80	
52	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	10,00	17,79	177,90	177,90	
53	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	0,42	26,82	11,13	11,13	
	0,00		0,00	0,00	0,00	86 519,33	82 510,69	4 008,64
	0,00		0	0,00	0,00	54 708,26	54 708,26	0,00
54	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	42,35	7,91	334,99	334,99	
55	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	5,98	9,53	57,03	57,03	
56	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	5,98	1,23	7,36	7,36	
57	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	0,49	33,28	16,27	16,27	
58	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	021 Stavby	m3	0,49	7,36	3,60	3,60	
59	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	48,82	3,75	183,09	183,09	
60	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	781,17	0,64	499,95	499,95	
61	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	48,82	3,12	152,33	152,33	
62	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	48,82	0,47	22,95	22,95	
63	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	87,88	5,22	458,74	458,74	
64	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	211,75	0,68	143,99	143,99	
65	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	021 Stavby	m3	2,52	47,42	119,55	119,55	

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
66	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	5,98	86,93	520,19	520,19	
67	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	7,58	11,07	83,91	83,91	
68	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	7,58	2,38	18,04	18,04	
69	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	0,49	86,93	42,51	42,51	
70	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	6,54	11,07	72,40	72,40	
71	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	6,54	4,52	29,56	29,56	
72	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 5 mm	021 Stavby	m2	211,75	3,92	830,06	830,06	
73	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	021 Stavby	m2	211,75	7,49	1 586,01	1 586,01	
74	Zhutnenie vrstvy valcom / min.hodnota hutnenia je 50 MPa	021 Stavby	m2	423,50	1,04	440,44	440,44	
75	Športový povrch atletický z SBR 40 mm + EPDM povrch, hr.10 mm	021 Stavby	m2	211,75	77,32	16 372,51	16 372,51	
76	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	22,00	4,87	107,14	107,14	
77	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	22,00	3,36	73,92	73,92	
78	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	0,88	78,95	69,48	69,48	
79	Inštalácia grafických motívov	021 Stavby	súb.	1,00	263,60	263,60	263,60	
80	2D grafický motív - P13 skákací 2 40/40	021 Stavby	ks	1,00	215,00	215,00	215,00	
81	2D grafický motív - V06 Slnko	021 Stavby	ks	1,00	53,80	53,80	53,80	
82	2D grafický motív - Z37 opica	021 Stavby	ks	1,00	92,50	92,50	92,50	
83	2D grafický motív - Z32 žirafa	021 Stavby	ks	1,00	108,00	108,00	108,00	
84	2D grafický motív - K10 krab	021 Stavby	ks	1,00	44,00	44,00	44,00	
85	2D grafický motív - K11 mušľa	021 Stavby	ks	2,00	47,00	94,00	94,00	
86	2D grafický motív - K09 hviezdica	021 Stavby	ks	2,00	59,00	118,00	118,00	
87	2D grafický motív - K14 poklad	021 Stavby	ks	1,00	87,00	87,00	87,00	
88	2D grafický motív - P26 hra vršok, spodok, tvar	021 Stavby	ks	1,00	548,00	548,00	548,00	
89	Herný prvok Chobotnica - dodávka a montáž	021 Stavby	súb.	1,00	8 223,00	8 223,00	8 223,00	
90	Herný prvok Slon PVC priel. - dodávka a montáž	021 Stavby	súb.	1,00	4 517,00	4 517,00	4 517,00	
91	Herný prvok Jašter PVC priel. - dodávka a montáž	021 Stavby	súb.	1,00	4 056,00	4 056,00	4 056,00	
92	Herný prvok Hríb - dodávka a montáž	021 Stavby	kus	8,00	356,00	2 848,00	2 848,00	
93	Herný prvok Pologula - dodávka a montáž	021 Stavby	kus	9,00	617,00	5 553,00	5 553,00	
94	Herný prvok Hojdačka - dodávka a montáž	021 Stavby	kus	1,00	2 470,00	2 470,00	2 470,00	
95	Dopravné náklady	021 Stavby	kpl	1,00	1 510,00	1 510,00	1 510,00	
96	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	285,45	5,82	1 661,34	1 661,34	
				0,00	0,00	24 109,00	24 109,00	0,00
97	Odstránenie omice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	29,85	7,91	236,11	236,11	
98	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	29,85	3,75	111,94	111,94	
99	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	477,60	0,64	305,66	305,66	
100	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	29,85	3,12	93,13	93,13	
101	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	29,85	0,47	14,03	14,03	
102	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	53,73	5,22	280,47	280,47	
103	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	149,25	0,68	101,49	101,49	
104	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 5 mm	021 Stavby	m2	149,25	3,92	585,06	585,06	
105	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	021 Stavby	m2	149,25	7,49	1 117,89	1 117,89	
106	Zhutnenie vrstvy valcom / min.hodnota hutnenia je 50 MPa	021 Stavby	m2	298,50	1,04	310,44	310,44	

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
107	Športový povrch atletický z SBR 40 mm + EPDM povrch, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	149,25	77,32	11 540,09	11 540,09	
108	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	36,74	4,87	178,92	178,92	
109	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	37,00	3,36	124,32	124,32	
110	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	1,47	78,95	116,06	116,06	
111	Montáž a dodávka Workout prvkov	021 Stavby	súb.	1,00	7 940,00	7 940,00	7 940,00	
112	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	180,99	5,82	1 053,39	1 053,39	
	0,00		0	0,00	0,00	4 697,37	688,73	4 008,64
113	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	021 Stavby	m3	1,14	38,67	44,08	44,08	
114	Príplatok za lepivosť pri hĺbení šachiet ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	021 Stavby	m3	1,14	7,34	8,37	8,37	
115	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	1,14	3,75	4,28	4,28	
116	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	9,12	0,64	5,84	5,84	
117	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	1,14	3,12	3,56	3,56	
118	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	1,14	0,47	0,54	0,54	
119	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	2,05	5,22	10,71	10,71	
120	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	3,70	0,68	2,52	2,52	
121	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	021 Stavby	m3	0,37	42,09	15,57	15,57	
122	Betón základových pätičiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	0,88	86,93	76,59	76,59	
123	Debnenie stien základových pätičiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	8,44	11,07	93,45	93,45	
124	Debnenie stien základových pätičiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	8,44	4,52	38,16	38,16	
125	Osadenie odpadkového koša	021 Stavby	ks	5,00	24,00	120,00	120,00	
126	Trojité odpadkové kôš na triedený odpad 3x21l, oceleová konštrukcia ošetrená ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypaľovaným lakom, opláštený smrekovými lamelami s ochranným náterom so strieškou	021 Stavby	ks	5,00	446,00	2 230,00	0,00	2 230,00
127	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	6,00	38,00	228,00	228,00	
128	Lavička parková dĺžka 1,8m, zinkovaná konštrukcia, prášková farebná povrchová úprava v RAL 1036(zlatá) sedadlo i opierka smrekové drevo s ochranným náterom	021 Stavby	ks	6,00	210,00	1 260,00	0,00	1 260,00
129	Montáž a dodávka parkovej lavičky okolo stromu - kruhová lavička RELAX - z liatinovej konštrukcie ošetrenej práškovou farbou, smrekové laty ošetrené náterom, výška 400 mm, šírka sedenia 420 mm	021 Stavby	ks	1,00	518,64	518,64	0,00	518,64
130	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	6,37	5,82	37,06	37,06	
	0,00		0	0,00	0,00	3 004,70	3 004,70	0,00
131	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	0,77	0,00	0,00	0,00	
132	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	021 Stavby	m3	0,77	0,00	0,00	0,00	
133	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	0,77	3,75	2,88	2,88	
134	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	12,29	0,64	7,86	7,86	



P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
135	Nakladanie neufľahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	0,77	3,12	2,40	2,40	
136	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	0,77	0,47	0,36	0,36	
137	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	1,38	5,22	7,21	7,21	
138	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m <sup>2</sup>	29,13	0,68	19,81	19,81	
139	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	021 Stavby	m <sup>3</sup>	0,10	42,09	4,04	4,04	
140	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m <sup>3</sup>	0,77	86,93	66,76	66,76	
141	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m <sup>2</sup>	7,68	11,07	85,02	85,02	
142	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m <sup>2</sup>	7,68	4,52	34,71	34,71	
143	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m <sup>2</sup>	60,00	0,53	31,80	31,80	
144	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m <sup>2</sup>	021 Stavby	m <sup>2</sup>	72,00	0,93	66,96	66,96	
145	Násyp z kameniva ťaženého vodorovný alebo v spáde, s utlačením urovnáním povrchu	021 Stavby	m <sup>3</sup>	12,00	37,45	449,40	449,40	
146	Montáž a dodávka altánku	021 Stavby	ks	1,00	2 086,00	2 086,00	2 086,00	
147	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	23,97	5,82	139,49	139,49	
<b>148</b>	<b>Projektová dokumentácia</b>	<b>021 Stavby</b>	ks	1,00	3 812,00	3 812,00	3 812,00	
<b>149</b>	<b>Stavebný dozor</b>	<b>021 Stavby</b>	projekt	1,00	6 160,00	6 160,00	3 475,71	<b>2 684,29</b>
	Podporné aktivity projektu		0	0,00	0,00	<b>8 856,56</b>	<b>6 518,63</b>	<b>2 337,93</b>
150	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	EUR/osoba/ mesiac	8,00	615,04	4 920,32	3 656,88	<b>1 263,44</b>
151	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	EUR/osoba/ mesiac	8,00	492,03	3 936,24	2 861,75	<b>1 074,49</b>
	<b>Celkom:</b>		0	0,00	0,00	<b>196 622,46</b>	<b>187 591,60</b>	<b>9 030,86</b>
	<b>DPH:</b>		0	0,00	0,00	<b>37 553,18</b>	<b>36 214,59</b>	<b>1 338,59</b>
	<b>Celkom s DPH:</b>		0	0,00	0,00	<b>234 175,64</b>	<b>223 806,19</b>	<b>10 369,45</b>